78. „Soli pontifices ydolorum uie Domini resistebant et multas seruo Dei ten  
dentes i ns i di as, occulte eum perimere nitebantur. Sed multitudine plebis 
cottidie ad fidem conuolante, cum nullus sacrilegis et profanis sacerdotibus 
ad eum pateret accessus, confusi... longius extra regionem illam seces- 
serunt... Cum uero delubra et effigies ydolorum a pio Ottone destruerentur, 
profani sacerdotes aurem imaginem Trigelawi, qui principaliter ab eis cole- 
batur, furati, extra prouinciam abduxerunt et cuidam uidue, apud uillam 
modicam degenti, ubi nec spes ulla requirendi esset, ad custodiendum tra- 
diderunt. Que mercede ad hoc conducta, quasi pupillam oculi sui includens 
profanum illud custodiebat simulacrum; ita ut, trunco ualidissime arboris 
cauato, iUic imaginem Trigelawi pallio obductam includeret et nec uidendi 
ne dicam tangendi illud cuiquam copia esset. Solummodo foramen modicum, 
ubi sacrificium inferretur, in trunco pabebat; nec quisquam domum illam nisi 
profanos sacrificiorum ritus agendi causa intrabat. Quod audiens, inditus 
Pomeranorum apostolus multifaria intencione satagebat, quoquo mode illuc 
attingere; premetuens, quod et accidit, post abscessum suum rudibus adhuc 
et necdum in fide confirmatis plebibus simalcrum illud in ruinam futurum. 

*
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опасался, что туземцы объяснятъ его стремленія жаждой золота: 
потому удовольствовался тѣмъ, что, собравъ знатныхъ и старѣй
шихъ, взялъ съ нихъ клятву оставить почитаніе Триглава, сокру
шить истуканъ, а все золото употребить на выкупъ плѣнныхъ 
[Ebo: П, 13]”, Когда Оттонъ еще былъ въ Волынѣ, возвратились 
въ городъ многіе изъ Волынцовъ, ходившіе по торговымъ дѣламъ 
за море: они также не оказали противодѣйствія христіанству и 
были немедленно крещены. Въ Волынѣ епископъ построилъ двѣ 
церкви: одна—въ честь св. Адальберта и Вячеслава, особенно ува
жаемыхъ туземцами, стояла въ самомъ городѣ, на мѣстѣ, гдѣ прежде 
происходило языческое богослуженіе; другая—въ честь св. Петра 
за городомъ на обширномъ и пріятномъ полѣ [Ebo: II, 15] ”. Такъ

Sed prudenter animaduertens, utpote uir omni sagacitate preditus: quia, si 
publicam illo profectionem indiceret, sacerdotes, audito eius aduentu, ima- 
ginem Trigelawi rursum ad remociora occultando abducerent, sapienti ubub 
consilio, quendam ex comitibus suis Hermannum nomine, barbare locutionis 
aciolum sensuque et ingenio satis acutum, latenter ad uiduam illam desti- 
nare curauit. Cui etiam precepit, ut, assumpto habitu barbarico, ad sacri- 
ficandum Trigelawo se pergere fingerent. Hermannus itaque, pilleolum 
barbaricum et clamidem mercatus, post multa ardue uie pericula uiduam 
illam tandem conueniens, asserebat: se, nuper de procelloso maris gurgite 
per inuocationem dei sui Trigelawi erutum ideoque debitum ei pro saluatione 
впа sacrificium litare desiderantem ductu eius illo mirabili ordine per ignotoa 
uie tractus denenisse. At ilia: „Si ab eo, inquit, missus es, ecce edes, in qua 
deus noster robore cauato inclusus detinetur. Ipsum quidem uidere et tan- 
gere non poteris; sed ante truncum procidens, eminus foramen modicum, ubi 
quod uouisti sacrificium inferas, attende. Quod dum imposueris, reuerenter 
clauso ostio, egredere. Et si uite tue consultum esse uolueris, caue, ne 
cuiquam hunc patefacias sermonem". Qui alacer edem illam ingressus, 
dragmam argenti in foramen iactauit, ut sonitu metalli sacrificasse putaretur. 
Sed concitus, quod iecerat, retraxit; et pro honore contumeliam Trigelawo, 
id est sputaculum ingens pro sacrificio, obtulit. Delude curiosius attendens, 
si forte negocii, pro quo missus erat, exequendi facultas ulla suppeteret, 
animaduertit imaginem Trigelawi tanta cautella et firmitate trunco inpressam, 
ut nullo pacto eripi aut saltern loco moueri posset... Et circumferens oculos 
uidit sellam Trigelawi comminus parieti affixam; erat autem nimie anti- 
quitatis et nullo iam репе usui apta. Statimque exiliens cum gaudio, in- 
faustum munus parieti detrahit et abscondit. Primoque noctis conticinio 
egressus, omni festinatione dominum suum sociosque reuisit; cuncta quo 
egerat replicat, sellam etiam Trigelawi in testimonium fidei sue representat". 
Ebo II, 18.